
 

 

UCHWAŁA NR XVI/132/2025 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z wybiegów dla psów zlokalizowanych na terenie gminy 

Włoszakowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 13 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. 

poz. 733 ze zm.), Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin korzystania z wybiegów dla psów na terenie gminy Włoszakowice, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na terenach wybiegów dla psów umieszcza się tablice informacyjne zawierające treść regulaminu, 

o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Danuta Poloszyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 5837



Załącznik do uchwały Nr XVI/132/2025 

Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z WYBIEGÓW DLA PSÓW 

Zlokalizowanych na terenie gminy Włoszakowice 

1. Wybieg dla psów przeznaczony jest do zabaw z psami bez smyczy i kagańców za wyjątkiem sytuacji 

określonej w pkt 3 ppkt 3). 

2. Osoby przebywające na terenie wybiegu są zobowiązane do przestrzegania ogólnych zasad współżycia 

społecznego w celu zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa osób z niego korzystających oraz 

poszanowania istniejących urządzeń i wyposażenia. 

3. Na terenie wybiegu dla psów obowiązują następujące zasady: 

1) Psy muszą pozostawać pod bezpośrednim nadzorem opiekuna, który sprawuje skuteczną kontrolę nad nim 

oraz: 

a) być zdrowe i zaszczepione przeciwko wściekliźnie i chorobom zakaźnym, 

b) posiadać identyfikator umożliwiający ustalenie jego opiekuna, 

c) reagować na komendę przywołania przez opiekuna oraz są zsocjalizowane z ludźmi i innymi psami, 

d) zabrania się korzystania z obroży posiadającej wystające i niebezpieczne elementy typu kolczatka, 

e) pies przebywający na terenie wybiegu powinien mieć założoną gładką obrożę lub szelki. 

2) Jeden opiekun może przyprowadzać nie więcej niż dwa psy na teren wybiegu. 

3) Psy ras uznawanych za agresywne zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz.U 

z 2003r. Nr 77 poz. 687) oraz mieszańce powyższych ras muszą być trzymane na smyczy i mieć założony 

kaganiec oraz być pod nadzorem osoby pełnoletniej. 

4) Osoba, pod której nadzorem pozostaje pies ma obowiązek po nim posprzątać. 

5) Korzystanie z urządzeń na terenie wybiegu dla psów musi odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem 

i funkcją. 

6) Zabrania się przebywania na wybiegu psów chorych, suk w okresie rui, szczeniaków poniżej 4 miesiąca 

życia. 

7) Należy zapewnić psom bezpieczną przestrzeń do biegania. Na teren wybiegu nie można wprowadzać 

wózków dziecięcych, rowerów itp. 

8) Podczas wchodzenia na wybieg i przy wychodzeniu z wybiegu należy trzymać swojego psa na smyczy 

i dokładnie zamykać za sobą furtkę wybiegu i śluz. 

9) Dzieci do 12 roku życia mogą przebywać na wybiegu dla psów pod ścisłym nadzorem osoby pełnoletniej. 

10) Wybieg jest dostępny do korzystania codziennie w godzinach od 6.00 do 22.00. Od godziny 22.00 do 6.00 

zabrania się przebywania na terenie wybiegu. 

11) Zabrania się wnoszenia zabawek dla psów na teren wybiegu. 

12) Zabrania się karmienia psów na terenie wybiegu. 

4. Zabrania się pozostawiania psów na wybiegu bez dozoru opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5837



5. Naruszenie powszechnie obowiązujących  przepisów prawa, w tym postanowień regulaminu podlega 

karom lub sankcjom przewidzianym w tych przepisach, w szczególności w kodeksie wykroczeń, w ustawie 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych oraz w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

6. Nadzór nad wybiegiem dla psów sprawuje Gmina Włoszakowice lub podmiot wyznaczony przez Gminę 

Włoszakowice (Administrator). 

7. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na obszarze 

wybiegów dla psów należy poinformować: 

1) Policję, telefon 997 

2) Pogotowie ratunkowe, telefon 999 

3) Telefon alarmowy 112 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5837


		2025-07-21T11:49:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




